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1. 連結対象⼦会社数の変遷

2017年3⽉期 2018年3⽉期 2019年3⽉期 2020年3⽉期 2021年3⽉期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

クレスコ・イー・ソリューション ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

クレスコワイヤレス ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

アイオス 【※4】【※8】
【※10】 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

クレスコ九州 【※11】 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

クレスコ北陸 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

クレスコ上海 【※3】 ● ● ● ● ● ●

シースリー ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

クリエイティブジャパン ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

メクゼス 【※1】【※6】
【※7】 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

エヌシステム 【※2】 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ネクサス 【※5】 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

アルス 【※9】 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

クレスコベトナム 【※12】 〇 ● ● ● ● ● ●

エニシアス 【※13】 ● ● ● ●

⼦会社総数 9 10 10 10 10 10 9 10 10 10 11 11 10 11 11 11 12 12 12 12

【※1】 2015年10⽉1⽇付で「メディア・マジック(株)」を⼦会社化
【※2】 2016年9⽉1⽇付で「(株)エヌシステム」を⼦会社化
【※3】 2017年9⽉25⽇付で「科礼斯軟件(上海) 」は清算結了
【※4】 2017年10⽉2⽇付で「アイオス」は「(株)アプリケーションズ」を⼦会社化（当社の孫会社）

【※5】 2018年1⽉12⽇付けで「(株)ネクサス」を⼦会社化
【※6】 2018年3⽉12⽇付で「メディア・マジック」は 「メクゼス」に商号変更
【※7】 2018年4⽉1⽇付で「メクゼス」は「アイオス 関⻄営業所」を統合
【※8】 2018年4⽉1⽇付で「アイオス」は「アプリケーションズ」を統合
【※9】 2018年10⽉1⽇付で「アルス(株)」を⼦会社化
【※10】 2018年11⽉1⽇付で「アイオス」は「イーテクノ(株)」を⼦会社化（当社の孫会社）

【※11】 2019年4⽉1⽇付けで「クレスコ九州」を統合
【※12】 2019年9⽉17⽇付で「CRESCO VIETNAM CO., LTD.(クレスコベトナム)」を設⽴（営業開始は2019年10⽉1⽇から）

【※13】 2020年4⽉1⽇付で「(株)エニシアス」を⼦会社化
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1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期
売上⾼ 8,113 17,041 25,828 35,230 9,245 19,218 28,957 39,337 9,404 19,203 29,018 39,706

前年同期⽐ 105.9% 104.8% 105.6% 105.7% 114.0% 112.8% 112.1% 111.7% 101.7% 99.9% 100.2% 100.9%

連単倍率 1.59 1.61 1.65 1.68 1.71 1.71 1.70 1.71 1.70 1.73 1.74 1.74

予想 17,300 35,500 18,460 37,880 19,000 40,000

進捗/達成率 46.9% 98.5% 72.8% 99.2% 50.1% 104.1% 76.4% 103.8% 49.5% 101.1% 72.5% 99.3%

売上総利益 1,377 3,067 4,809 6,673 1,743 3,586 5,379 7,246 1,451 3,255 5,127 7,199
利益率 (17.0%) (18.0%) (18.6%) (18.9%) (18.9%) (18.7%) (18.6%) (18.4%) (15.4%) (17.0%) (17.7%) (18.1%)

前年同期⽐ 98.4% 101.4% 104.4% 105.8% 126.6% 116.9% 111.9% 108.6% 83.2% 90.8% 95.3% 99.4%

連単倍率 1.65 1.62 1.67 1.69 1.68 1.67 1.66 1.67 1.65 1.79 1.80 1.80

営業利益 472 1,405 2,316 3,207 770 1,726 2,653 3,556 426 1,366 2,388 3,484
利益率 (5.8%) (8.2%) (9.0%) (9.1%) (8.3%) (9.0%) (9.2%) (9.0%) (4.5%) (7.1%) (8.2%) (8.8%)

前年同期⽐ 79.1% 95.6% 100.8% 103.8% 163.1% 122.8% 114.6% 110.9% 55.3% 79.1% 90.0% 98.0%

連単倍率 1.28 1.36 1.42 1.45 1.41 1.43 1.42 1.43 1.09 1.48 1.55 1.58

予想 1,480 3,280 1,500 3,400 1,450 3,400

進捗/達成率 31.9% 94.9% 70.6% 97.8% 51.3% 115.1% 78.0% 104.6% 29.4% 94.2% 70.2% 102.5%

経常利益 725 1,720 2,654 3,658 670 1,896 3,141 3,712 847 1,844 3,123 4,101
利益率 (8.9%) (10.1%) (10.3%) (10.4%) (7.2%) (9.9%) (10.8%) (9.4%) (9.0%) (9.6%) (10.8%) (10.3%)

前年同期⽐ 100.8% 102.0% 98.9% 104.8% 92.4% 110.2% 118.3% 101.5% 126.4% 97.3% 99.4% 110.5%

連単倍率 0.93 1.15 1.27 1.33 1.17 1.27 1.29 1.37 0.85 1.18 1.29 1.40

予想 1,620 3,580 1,704 3,813 1,550 3,600

進捗/達成率 44.8% 106.2% 74.1% 102.2% 39.3% 111.3% 82.4% 97.4% 54.6% 119.0% 86.8% 113.9%

純利益 413 1,076 1,673 2,285 433 1,139 2,003 2,421 555 1,308 2,193 2,634
利益率 (5.1%) (6.3%) (6.5%) (6.5%) (4.7%) (5.9%) (6.9%) (6.2%) (5.9%) (6.8%) (7.6%) (6.6%)

前年同期⽐ 83.4% 93.0% 97.3% 103.8% 104.8% 105.9% 119.7% 106.0% 128.2% 114.8% 109.5% 108.8%

連単倍率 0.76 1.04 1.17 1.23 1.02 1.22 1.27 1.33 0.74 1.07 1.20 1.23

予想 1,096 2,416 1,117 2,416 1,040 2,450

進捗/達成率 37.7% 98.2% 69.2% 94.6% 38.8% 102.0% 82.9% 100.2% 53.4% 125.8% 89.5% 107.5%

EPS　円/株 18.915 49.195 76.49 104.46 19.8 52.735 94.09 114.3 26.45 62.34 104.46 125.43
予想 50.09 110.42 51.05 114.28 49.55 116.67

18/5/8 予想 18/5/8 予想 19/5/9 予想 19/5/9 予想 20/5/8 予想 20/5/8 予想

1Q 2Q 3Q ４Q 1Q 2Q 3Q ４Q 1Q 2Q 3Q ４Q
売上⾼ 8,113 8,928 8,786 9,401 9,245 9,972 9,738 10,380 9,404 9,799 9,815 10,687

前年同期⽐ 105.9% 103.9% 107.1% 106.0% 114.0% 111.7% 110.8% 110.4% 101.7% 98.3% 100.8% 103.0%

前期⽐ 91.5% 110.0% 98.4% 107.0% 98.3% 107.9% 97.7% 106.6% 90.6% 104.2% 100.2% 108.9%

売上総利益 1,377 1,689 1,742 1,864 1,743 1,843 1,793 1,867 1,451 1,803 1,872 2,071
利益率 (17.0%) (18.9%) (19.8%) (19.8%) (18.9%) (18.5%) (18.4%) (18.0%) (15.4%) (18.4%) (19.1%) (19.4%)

前年同期⽐ 98.4% 104.0% 110.3% 109.5% 126.6% 109.1% 102.9% 100.2% 83.2% 97.8% 104.4% 110.9%

前期⽐ 80.9% 122.7% 103.1% 107.0% 93.5% 105.7% 97.3% 104.1% 77.7% 124.3% 103.8% 110.6%

営業利益 472 932 911 890 770 955 927 902 426 940 1,021 1,096
利益率 (5.8%) (10.4%) (10.4%) (9.5%) (8.3%) (9.6%) (9.5%) (8.7%) (4.5%) (9.6%) (10.4%) (10.3%)

前年同期⽐ 79.1% 107.0% 110.0% 112.1% 163.1% 102.5% 101.8% 101.3% 55.3% 98.4% 110.1% 121.5%

前期⽐ 59.4% 197.5% 97.7% 97.7% 86.5% 124.0% 97.1% 97.3% 47.2% 220.7% 108.6% 107.3%

経常利益 725 995 933 1,004 670 1,226 1,245 571 847 996 1,278 977
利益率 (8.9%) (11.2%) (10.6%) (10.7%) (7.2%) (12.3%) (12.8%) (5.5%) (9.0%) (10.2%) (13.0%) (9.1%)

前年同期⽐ 100.8% 102.9% 93.7% 124.3% 92.4% 123.2% 133.4% 56.9% 126.4% 81.2% 102.7% 171.1%

前期⽐ 89.7% 137.2% 93.8% 107.6% 66.7% 183.0% 101.5% 45.9% 148.3% 117.6% 128.3% 76.4%

純利益 413 662 597 611 433 705 864 417 555 753 884 441
利益率 (5.1%) (7.4%) (6.8%) (6.5%) (4.7%) (7.1%) (8.9%) (4.0%) (5.9%) (7.7%) (9.0%) (4.1%)

前年同期⽐ 83.4% 100.0% 106.2% 126.8% 104.8% 106.5% 144.7% 68.2% 128.2% 106.8% 102.3% 105.8%

前期⽐ 85.7% 160.3% 90.2% 102.3% 70.9% 162.8% 122.6% 48.3% 133.1% 135.7% 117.4% 49.9%

累
計

四
半
期
毎

19/03期 20/03期 21/03期

19/03期 20/03期 21/03期

EPS

1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

EPS 円/株 16.30 38.32 65.63 90.14 21.85 51.72 77.90 100.13 18.92 49.20 76.49 104.46 19.80 52.74 94.09 114.30 26.45 62.34 104.46 125.43
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2. 売上⾼・各利益
［単位︓百万円未満切捨］

2020年2⽉1⽇を効⼒発⽣⽇として、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を⾏っております。
17/03期の期⾸に当該株式分割が⾏われたものと仮定して、「EPS」を算定しております。
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累計

四半期毎

1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

売上⾼ 7,014 14,740 22,474 30,893 7,659 16,253 24,459 33,328 8,113 17,041 25,828 35,230 9,245 19,218 28,957 39,337 9,404 19,203 29,018 39,706

売上総利益 1,240 2,631 4,139 5,745 1,400 3,025 4,605 6,308 1,377 3,067 4,809 6,673 1,743 3,586 5,379 7,246 1,451 3,255 5,127 7,199

営業利益 470 1,131 1,919 2,707 597 1,469 2,297 3,091 472 1,405 2,316 3,207 770 1,726 2,653 3,556 426 1,366 2,388 3,484

経常利益 535 1,284 2,190 3,078 719 1,687 2,683 3,492 725 1,720 2,654 3,658 670 1,896 3,141 3,712 847 1,844 3,123 4,101

純利益 368 867 1,486 2,042 495 1,157 1,720 2,202 413 1,076 1,673 2,285 433 1,139 2,003 2,421 555 1,308 2,193 2,634
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営業利益率

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

売上⾼ 7,014 7,725 7,733 8,419 7,659 8,594 8,206 8,868 8,113 8,928 8,786 9,401 9,245 9,972 9,738 10,380 9,404 9,799 9,815 10,687

売上総利益 1,240 1,390 1,508 1,606 1,400 1,624 1,580 1,702 1,377 1,689 1,742 1,864 1,743 1,843 1,793 1,867 1,451 1,803 1,872 2,071

営業利益 470 660 788 787 597 871 828 794 472 932 911 890 770 955 927 902 426 940 1,021 1,096

経常利益 535 748 906 887 719 967 996 808 725 995 933 1,004 670 1,226 1,245 571 847 996 1,278 977

純利益 368 499 619 555 495 662 562 482 413 662 597 611 433 705 864 417 555 753 884 441
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営業利益率

［棒グラフ］ ［折れ線グラフ］
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2. 売上⾼・各利益
［単位︓百万円未満切捨］
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1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期
売上原価 6,735 13,974 21,018 28,556 7,502 15,632 23,577 32,090 7,952 15,948 23,890 32,506

前年同期⽐ 107.6% 105.6% 105.9% 105.7% 111.4% 111.9% 112.2% 112.4% 106.0% 102.0% 101.3% 101.3%

商品仕⼊れ 24 40 76 102 41 90 128 159 18 25 46 93
前年同期⽐ 184.6% 181.8% 158.3% 125.9% 170.8% 225.0% 168.4% 155.9% 43.9% 27.8% 35.9% 58.5%

材料費 104 221 275 325 110 209 452 686 174 417 750 1,112
前年同期⽐ 76.5% 78.9% 62.9% 61.6% 105.8% 94.6% 164.4% 211.1% 158.2% 199.5% 165.9% 162.1%

外注費 3,111 6,359 9,568 12,947 3,459 7,240 11,063 14,885 3,639 7,110 10,441 13,989
前年同期⽐ 104.3% 105.1% 104.9% 105.3% 111.2% 113.9% 115.6% 115.0% 105.2% 98.2% 94.4% 94.0%

労務費 3,302 6,545 9,919 13,362 3,490 7,033 10,530 14,054 3,720 7,397 11,180 15,096
前年同期⽐ 109.3% 108.1% 108.7% 108.6% 105.7% 107.5% 106.2% 105.2% 106.6% 105.2% 106.2% 107.4%

製造経費 462 934 1,435 1,932 550 1,256 1,912 2,422 518 1,126 1,623 2,188
前年同期⽐ 82.5% 110.3% 108.5% 108.0% 119.0% 134.5% 133.2% 125.4% 94.2% 89.6% 84.9% 90.3%

販管費および⼀般管理費 904 1,661 2,492 3,466 972 1,860 2,725 3,690 1,025 1,888 2,739 3,715
前年同期⽐ 112.6% 106.7% 108.0% 107.8% 107.5% 112.0% 109.3% 106.5% 105.5% 101.5% 100.5% 100.7%

採⽤費 55 80 110 162 41 82 125 171 52 78 117 158
前年同期⽐ 157.1% 119.4% 104.8% 100.6% 74.5% 102.5% 113.6% 105.6% 126.8% 95.1% 93.6% 92.4%

教育費 86 139 169 215 93 142 179 218 72 143 169 208
前年同期⽐ 103.6% 105.3% 103.7% 105.9% 108.1% 102.2% 105.9% 101.4% 77.4% 100.7% 94.4% 95.4%

研究開発費 18 43 69 94 21 47 67 89 24 48 66 97
前年同期⽐ 85.7% 97.7% 101.5% 102.2% 116.7% 109.3% 97.1% 94.7% 114.3% 102.1% 98.5% 109.0%

1Q 2Q 3Q ４Q 1Q 2Q 3Q ４Q 1Q 2Q 3Q ４Q
売上原価 6,735 7,238 7,044 7,537 7,502 8,129 7,945 8,513 7,952 7,995 7,942 8,615

前年同期⽐ 107.6% 103.8% 106.3% 105.2% 111.4% 112.3% 112.8% 112.9% 106.0% 98.4% 100.0% 101.2%

前期⽐ 94.0% 107.5% 97.3% 107.0% 99.5% 108.4% 97.7% 107.1% 93.4% 100.5% 99.3% 108.5%

商品仕⼊れ 24 16 35 26 41 48 38 30 18 6 21 46
前年同期⽐ 184.6% 200.0% 134.6% 78.8% 170.8% 300.0% 108.6% 115.4% 43.9% 12.5% 55.3% 153.3%

前期⽐ 72.7% 66.7% 218.8% 74.3% 157.7% 117.1% 79.2% 78.9% 60.0% 33.3% 350.0% 219.0%

材料費 104 116 54 49 110 99 242 234 174 243 332 362
前年同期⽐ 76.5% 80.6% 34.4% 54.4% 105.8% 85.3% 448.1% 477.6% 158.2% 245.5% 137.2% 154.7%

前期⽐ 115.6% 111.5% 46.6% 90.7% 224.5% 90.0% 244.4% 96.7% 74.4% 139.7% 136.6% 109.0%

外注費 3,111 3,247 3,209 3,378 3,459 3,780 3,823 3,822 3,639 3,470 3,330 3,548
前年同期⽐ 104.3% 105.7% 104.6% 106.4% 111.2% 116.4% 119.1% 113.1% 105.2% 91.8% 87.1% 92.8%

前期⽐ 98.0% 104.4% 98.8% 105.3% 102.4% 109.3% 101.1% 100.0% 95.2% 95.4% 96.0% 106.5%

労務費 3,302 3,242 3,374 3,442 3,490 3,542 3,497 3,523 3,720 3,677 3,783 3,915
前年同期⽐ 109.3% 106.8% 109.9% 108.3% 105.7% 109.3% 103.6% 102.4% 106.6% 103.8% 108.2% 111.1%

前期⽐ 103.9% 98.2% 104.1% 102.0% 101.4% 101.5% 98.7% 100.7% 105.6% 98.8% 102.9% 103.5%

製造経費 462 471 501 496 550 705 656 510 518 608 497 565
前年同期⽐ 82.5% 164.7% 105.7% 106.4% 119.0% 149.7% 130.9% 102.8% 94.2% 86.2% 75.8% 110.8%

前期⽐ 99.1% 101.9% 106.4% 99.0% 110.9% 128.2% 93.0% 77.7% 101.6% 117.4% 81.7% 113.7%

販管費および⼀般管理費 904 756 830 974 972 887 865 964 1,025 863 851 975
前年同期⽐ 112.6% 100.5% 110.4% 107.3% 107.5% 117.3% 104.2% 99.0% 105.5% 97.3% 98.4% 101.1%

前期⽐ 99.6% 83.6% 109.8% 117.3% 99.8% 91.3% 97.5% 111.4% 106.3% 84.2% 98.6% 114.6%

採⽤費 55 25 30 51 41 40 43 45 52 26 38 41
前年同期⽐ 157.1% 80.6% 78.9% 92.7% 74.5% 160.0% 143.3% 88.2% 126.8% 65.0% 88.4% 91.1%

前期⽐ 100.0% 45.5% 120.0% 170.0% 80.4% 97.6% 107.5% 104.7% 115.6% 50.0% 146.2% 107.9%

教育費 86 52 30 45 93 48 37 39 72 71 25 39
前年同期⽐ 103.6% 106.1% 96.8% 115.4% 108.1% 92.3% 123.3% 86.7% 77.4% 147.9% 67.6% 100.0%

前期⽐ 220.5% 60.5% 57.7% 150.0% 206.7% 51.6% 77.1% 105.4% 184.6% 98.6% 35.2% 156.0%

研究開発費 18 24 26 24 21 25 20 22 24 23 18 31
前年同期⽐ 85.7% 109.1% 108.3% 104.3% 116.7% 104.2% 76.9% 91.7% 114.3% 92.0% 90.0% 140.9%

前期⽐ 78.3% 133.3% 108.3% 92.3% 87.5% 119.0% 80.0% 110.0% 109.1% 95.8% 78.3% 172.2%

19/03期 20/03期 21/03期

21/03期20/03期19/03期

抜
粋

累
計

四
半
期
毎

抜
粋

抜
粋

抜
粋

3.1. 売上原価・販管費［抜粋］
［単位︓百万円未満切捨］
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累計

四半期毎

1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

売上原価 5,774 12,109 18,335 25,147 6,258 13,228 19,854 27,020 6,735 13,974 21,018 28,556 7,502 15,632 23,577 32,090 7,952 15,948 23,890 32,506

製造経費 377 1,091 1,444 1,744 560 847 1,322 1,789 462 934 1,435 1,932 550 1,256 1,912 2,422 518 1,126 1,623 2,188

商品仕⼊れ 13 25 47 182 13 22 48 81 24 40 76 102 41 90 128 159 18 25 46 93

材料費 64 134 219 256 136 280 437 528 104 221 275 325 110 209 452 686 174 417 750 1,112

外注費 2,774 5,712 8,682 11,769 2,982 6,053 9,120 12,294 3,111 6,359 9,568 12,947 3,459 7,240 11,063 14,885 3,639 7,110 10,441 13,989

労務費 2,750 5,556 8,425 11,356 3,020 6,057 9,127 12,307 3,302 6,545 9,919 13,362 3,490 7,033 10,530 14,054 3,720 7,397 11,180 15,096

0

3,000

6,000

9,000

12,000

15,000

18,000

21,000

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

売上原価 5,774 6,334 6,225 6,812 6,258 6,970 6,625 7,165 6,735 7,238 7,044 7,537 7,502 8,129 7,945 8,513 7,952 7,995 7,942 8,615

製造経費 377 714 352 300 560 286 474 466 462 471 501 496 550 705 656 510 518 608 497 565

商品仕⼊れ 13 12 21 134 13 8 26 33 24 16 35 26 41 48 38 30 18 6 21 46

材料費 64 70 84 37 136 144 157 90 104 116 54 49 110 99 242 234 174 243 332 362

外注費 2,774 2,938 2,970 3,086 2,982 3,071 3,067 3,174 3,111 3,247 3,209 3,378 3,459 3,780 3,823 3,822 3,639 3,470 3,330 3,548

労務費 2,750 2,805 2,869 2,931 3,020 3,036 3,070 3,179 3,302 3,242 3,374 3,442 3,490 3,542 3,497 3,523 3,720 3,677 3,783 3,915

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

［棒グラフ］ ［折れ線グラフ］

［棒グラフ］ ［折れ線グラフ］

1 連結

［単位︓百万円未満切捨］

3.2. 売上原価［抜粋］
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累計

四半期毎

1Q累
計

2Q累
計

3Q累
計

通期
1Q累
計

2Q累
計

3Q累
計

通期
1Q累
計

2Q累
計

3Q累
計

通期
1Q累
計

2Q累
計

3Q累
計

通期
1Q累
計

2Q累
計

3Q累
計

通期

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

販管費および⼀般管理費 769 1,499 2,219 3,038 803 1,556 2,308 3,216 904 1,661 2,492 3,466 972 1,860 2,725 3,690 1,025 1,888 2,739 3,715

研究開発費 21 42 65 92 21 44 68 92 18 43 69 94 21 47 67 89 24 48 66 97

採⽤費 36 60 86 118 35 67 105 161 55 80 110 162 41 82 125 171 52 78 117 158

教育費 72 115 139 190 83 132 163 203 86 139 169 215 93 142 179 218 72 143 169 208

0

100

200

300

400

0

1,000

2,000

3,000

4,000

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

販管費および⼀般管理費 769 729 719 818 803 752 752 908 904 756 830 974 972 887 865 964 1,025 863 851 975

研究開発費 21 20 22 26 21 22 24 23 18 24 26 24 21 25 20 22 24 23 18 31

採⽤費 36 23 26 32 35 31 38 55 55 25 30 51 41 40 43 45 52 26 38 41

教育費 72 42 23 50 83 49 31 39 86 52 30 45 93 48 37 39 72 71 25 39

0

20

40

60

80

100

120

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1,000

1,100

1,200

［棒グラフ］ ［折れ線グラフ］

［棒グラフ］ ［折れ線グラフ］

［単位︓百万円未満切捨］

3.3. 販管費［抜粋］
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累計

四半期毎
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5,377 5,740 5,729 5,389
7,076

5,944 5,667 5,505 6,360 5,923 6,481 7,114 8,005
6,667 6,941 7,276 6,477 6,447 7,199 7,302

1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

売上⾼ 受注⾼ 受注残⾼

1,770⼈ 1,904⼈ 2,069⼈ 2,229⼈ 2,300⼈ 2,454⼈
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売上⾼ 受注⾼ 受注残⾼

連結社員数 (4⽉1⽇時点)

4. 売上⾼・受注⾼・受注残⾼
［単位︓百万円未満切捨］
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5.1. セグメント別売上⾼⽐率

セグメント 事業 分野

ソフトウェア開発 ・ビジネスアプリケーション開発
・IT基盤システム構築
・オリジナル製品・サービス

・⾦融
（銀⾏、保険、カード、証券 etc.）

・公共サービス
（旅⾏、⼈材、物流、航空、鉄道、電⼒、

放送、医療 etc.）
・流通・その他
（⼩売、不動産、情報通信、製造 etc.）

組込型
ソフトウェア開発

・組込型ソフトウェア開発 ・通信システム
（携帯情報端末 etc.）

・カーエレクトロニクス
（デジタルメーター、センターディスプレイ etc.）

・情報家電等・その他
（デジタル家電、医療機器、制御システム etc.）

商品・製品販売 ・⼦会社「クレスコワイヤレス」の商品・製品販売

＜セグメント別の売上⾼⽐率＞

⾦融
29.2%

公共サービス
21.7%

流通・その他
32.0%

通信システム
1.4%

カーエレクトロニクス
6.4%

情報家電等・その他
9.1%

＜セグメント別の売上⾼⽐率︓4Q(1〜3⽉)＞

ソフトウェア開発
82.9%

商品・製品販売
0.2%

組込み型
ソフトウェア開発

16.9%
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1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期
⾦融 2,550 5,224 7,797 10,438 2,582 5,235 7,653 10,579 2,873 5,950 8,907 12,024

前年同期⽐ 85.1% 85.9% 86.4% 88.0% 101.3% 100.2% 98.2% 101.4% 111.3% 113.7% 116.4% 113.7%

公共サービス 1,977 4,211 6,266 8,545 2,180 4,613 7,213 9,679 1,942 3,854 5,904 8,226
前年同期⽐ 128.2% 119.6% 112.5% 109.6% 110.3% 109.5% 115.1% 113.3% 89.1% 83.5% 81.9% 85.0%

流通・その他 2,127 4,501 7,099 9,914 2,841 5,907 8,888 11,900 2,983 6,112 9,295 12,713
前年同期⽐ 115.4% 113.0% 122.0% 123.0% 133.6% 131.2% 125.2% 120.0% 105.0% 103.5% 104.6% 106.8%

6,655 13,937 21,163 28,898 7,604 15,756 23,755 32,158 7,799 15,918 24,107 32,965
前年同期⽐ 104.3% 102.6% 103.7% 104.2% 114.3% 113.1% 112.2% 111.3% 102.6% 101.0% 101.5% 102.5%

通信システム 120 251 383 526 132 256 389 558 144 279 417 572
前年同期⽐ 102.6% 104.6% 101.9% 103.1% 110.0% 102.0% 101.6% 106.1% 109.1% 109.0% 107.2% 102.5%

カーエレクトロニクス 593 1,188 1,801 2,390 716 1,451 2,183 2,977 810 1,526 2,149 2,828
前年同期⽐ 114.0% 119.0% 120.0% 117.1% 120.7% 122.1% 121.2% 124.6% 113.1% 105.2% 98.4% 95.0%

情報家電等・その他 733 1,637 2,446 3,368 786 1,736 2,602 3,597 649 1,462 2,315 3,293
前年同期⽐ 116.3% 118.7% 117.0% 115.9% 107.2% 106.0% 106.4% 106.8% 82.6% 84.2% 89.0% 91.5%

1,448 3,077 4,631 6,285 1,634 3,443 5,175 7,132 1,604 3,267 4,883 6,694
前年同期⽐ 114.2% 117.5% 116.7% 115.2% 112.8% 111.9% 111.7% 113.5% 98.2% 94.9% 94.4% 93.9%

9 26 33 46 7 18 26 46 0 17 28 46
前年同期⽐ 128.6% 55.3% 44.0% 31.7% 77.8% 69.2% 78.8% 100.0% 0.0% 94.4% 107.7% 100.0%

8,113 17,041 25,828 35,230 9,245 19,218 28,957 39,337 9,404 19,203 29,018 39,706
前年同期⽐ 105.9% 104.8% 105.6% 105.7% 114.0% 112.8% 112.1% 111.7% 101.7% 99.9% 100.2% 100.9%

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
⾦融 2,550 2,673 2,573 2,641 2,582 2,652 2,417 2,925 2,873 3,076 2,956 3,117

前年同期⽐ 85.1% 86.6% 87.5% 92.9% 101.3% 99.2% 93.9% 110.8% 111.3% 116.0% 122.3% 106.6%

前期⽐ 89.7% 104.8% 96.3% 102.6% 97.8% 102.7% 91.1% 121.0% 98.2% 107.1% 96.1% 105.4%

公共サービス 1,977 2,233 2,055 2,278 2,180 2,432 2,600 2,465 1,942 1,912 2,049 2,322
前年同期⽐ 128.2% 112.9% 100.2% 102.6% 110.3% 108.9% 126.5% 108.2% 89.1% 78.6% 78.8% 94.2%

前期⽐ 89.0% 112.9% 92.0% 110.9% 95.7% 111.6% 106.9% 94.8% 78.8% 98.5% 107.2% 113.3%

流通・その他 2,127 2,374 2,597 2,814 2,841 3,066 2,980 3,011 2,983 3,129 3,183 3,418
前年同期⽐ 115.4% 111.0% 141.5% 125.3% 133.6% 129.1% 114.7% 107.0% 105.0% 102.1% 106.8% 113.5%

前期⽐ 94.7% 111.6% 109.4% 108.4% 101.0% 107.9% 97.2% 101.0% 99.1% 104.9% 101.7% 107.4%

6,655 7,281 7,226 7,734 7,604 8,152 7,999 8,402 7,799 8,118 8,189 8,857
前年同期⽐ 104.3% 101.1% 105.8% 105.8% 114.3% 112.0% 110.7% 108.6% 102.6% 99.6% 102.4% 105.4%

前期⽐ 91.1% 109.4% 99.2% 107.0% 98.3% 107.2% 98.1% 105.0% 92.8% 104.1% 100.9% 108.2%

通信システム 120 130 131 143 132 123 133 168 144 134 138 154
前年同期⽐ 102.6% 105.7% 97.0% 107.5% 110.0% 94.6% 101.5% 117.5% 109.1% 108.9% 103.8% 91.7%

前期⽐ 90.2% 108.3% 100.8% 109.2% 92.3% 93.2% 108.1% 126.3% 85.7% 93.1% 103.0% 111.6%

カーエレクトロニクス 593 595 612 588 716 735 731 794 810 716 622 679
前年同期⽐ 114.0% 124.5% 121.9% 109.1% 120.7% 123.5% 119.4% 135.0% 113.1% 97.4% 85.1% 85.5%

前期⽐ 110.0% 100.3% 102.9% 96.1% 121.8% 102.7% 99.5% 108.6% 102.0% 88.4% 86.9% 109.2%

情報家電等・その他 733 903 809 922 786 950 866 994 649 812 853 977
前年同期⽐ 116.3% 120.7% 113.8% 113.0% 107.2% 105.2% 107.0% 107.8% 82.6% 85.5% 98.5% 98.3%

前期⽐ 89.8% 123.2% 89.6% 114.0% 85.2% 120.9% 91.2% 114.8% 65.3% 125.1% 105.0% 114.5%

1,448 1,629 1,553 1,653 1,634 1,809 1,731 1,957 1,604 1,663 1,615 1,811
前年同期⽐ 114.2% 120.6% 115.1% 111.0% 112.8% 111.0% 111.5% 118.4% 98.2% 91.9% 93.3% 92.5%

前期⽐ 97.2% 112.5% 95.3% 106.4% 98.9% 110.7% 95.7% 113.1% 82.0% 103.7% 97.1% 112.1%

9 17 7 13 7 11 8 19 0 17 10 18
前年同期⽐ 128.6% 42.5% 25.0% 18.8% 77.8% 64.7% 114.3% 146.2% 0.0% 154.5% 125.0% 94.7%

前期⽐ 13.0% 188.9% 41.2% 185.7% 53.8% 157.1% 72.7% 237.5% 0.0% #DIV/0! 58.8% 180.0%

8,113 8,928 8,786 9,401 9,245 9,972 9,738 10,380 9,404 9,799 9,815 10,687
前年同期⽐ 105.9% 103.9% 107.1% 106.0% 114.0% 111.7% 110.8% 110.4% 101.7% 98.3% 100.8% 103.0%

前期⽐ 91.5% 110.0% 98.4% 107.0% 98.3% 107.9% 97.7% 106.6% 90.6% 104.2% 100.2% 108.9%

四
半
期
毎

組込み型

商品・製品
販売

ソフトウェア

組込み型

累
計

21/03期

ソフトウェア

商品・製品
販売

合計

19/03期 20/03期 21/03期

合計

19/03期 20/03期

［単位︓百万円未満切捨］

5.2. セグメント別売上⾼



11Copyright © 2021 CRESCO LTD. All Rights Reserved. 

累計

四半期毎

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

ｿﾌﾄｳｴｱ（⾦融） 2,926 3,185 3,203 3,170 2,997 3,085 2,942 2,842 2,550 2,673 2,573 2,641 2,582 2,652 2,417 2,925 2,873 3,076 2,956 3,117

ｿﾌﾄｳｴｱ（公共ｻｰﾋﾞｽ） 1,400 1,675 1,746 1,974 1,542 1,978 2,050 2,221 1,977 2,233 2,055 2,278 2,180 2,432 2,600 2,465 1,942 1,912 2,049 2,322

ｿﾌﾄｳｴｱ（流通・その他） 1,392 1,535 1,487 1,878 1,843 2,138 1,835 2,245 2,127 2,374 2,597 2,814 2,841 3,066 2,980 3,011 2,983 3,129 3,183 3,418

組込み（通信） 154 133 114 116 117 123 135 133 120 130 131 143 132 123 133 168 144 134 138 154

組込み（ｶｰｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ） 518 527 542 501 520 478 502 539 593 595 612 588 716 735 731 794 810 716 622 679

組込み（情報家電等・その他） 611 633 625 764 630 748 711 816 733 903 809 922 786 950 866 994 649 812 853 977

商品・製品販売 11 34 13 13 7 40 28 69 9 17 7 13 7 11 8 19 0 17 10 18

0
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2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

ｿﾌﾄｳｴｱ（⾦融） 2,926 6,112 9,315 12,486 2,997 6,083 9,025 11,868 2,550 5,224 7,797 10,438 2,582 5,235 7,653 10,579 2,873 5,950 8,907 12,024

ｿﾌﾄｳｴｱ（公共ｻｰﾋﾞｽ） 1,400 3,075 4,821 6,795 1,542 3,521 5,572 7,793 1,977 4,211 6,266 8,545 2,180 4,613 7,213 9,679 1,942 3,854 5,904 8,226

ｿﾌﾄｳｴｱ（流通・その他） 1,392 2,927 4,415 6,293 1,843 3,982 5,817 8,062 2,127 4,501 7,099 9,914 2,841 5,907 8,888 11,900 2,983 6,112 9,295 12,713

組込み（通信） 154 288 402 518 117 240 376 510 120 251 383 526 132 256 389 558 144 279 417 572

組込み（ｶｰｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ） 518 1,046 1,589 2,090 520 998 1,501 2,041 593 1,188 1,801 2,390 716 1,451 2,183 2,977 810 1,526 2,149 2,828

組込み（その他） 611 1,244 1,870 2,635 630 1,379 2,090 2,906 733 1,637 2,446 3,368 786 1,736 2,602 3,597 649 1,462 2,315 3,293

商品・製品販売 11 46 60 73 7 47 75 145 9 26 33 46 7 18 26 46 0 17 28 46

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

［単位︓百万円未満切捨］

5.2. セグメント別売上⾼
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1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期
ソフトウェア 507 1,419 2,313 3,254 795 1,734 2,637 3,502 504 1,438 2,479 3,566

利益率 (7.6%) (10.2%) (10.9%) (11.3%) (10.5%) (11.0%) (11.1%) (10.9%) (6.5%) (9.0%) (10.3%) (10.8%)
前年同期⽐ 75.1% 86.1% 92.5% 94.8% 156.8% 122.2% 114.0% 107.6% 63.4% 82.9% 94.0% 101.8%

組込み 266 556 855 1,146 309 645 971 1,339 230 525 804 1,131
利益率 (18.4%) (18.1%) (18.5%) (18.2%) (18.9%) (18.7%) (18.8%) (18.8%) (14.3%) (16.1%) (16.5%) (16.9%)

前年同期⽐ 126.1% 138.7% 131.7% 126.6% 116.2% 116.0% 113.6% 116.8% 74.4% 81.4% 82.8% 84.5%

商品・製品販売 ▲6 ▲1 4 4 ▲3 ▲1 0 5 0 ▲8 ▲12 ▲5
利益率 -(68.5%) -(3.8%) (14.1%) (9.6%) -(50.1%) -(7.0%) (2.2%) (10.9%) -(149.4%) -(47.2%) -(43.3%) -(11.1%)

前年同期⽐ 120.0% #DIV/0! 80.0% 36.4% 50.0% 126.1% 0.0% 125.0% 0.0% 800.0% #DIV/0! -100.0%

合計 767 1,974 3,173 4,405 1,101 2,378 3,609 4,847 734 1,955 3,271 4,692
(9.5%) (11.6%) (12.3%) (12.5%) (11.9%) (12.4%) (12.5%) (12.3%) (7.8%) (10.2%) (11.3%) (11.8%)

前年同期⽐ 87.1% 96.3% 100.6% 101.3% 143.5% 120.5% 113.7% 110.0% 66.7% 82.2% 90.6% 96.8%

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q
ソフトウェア 507 911 894 940 795 939 903 864 504 933 1,041 1,087

利益率 (7.6%) (12.5%) (12.4%) (12.2%) (10.5%) (11.5%) (11.3%) (10.3%) (6.5%) (11.5%) (12.7%) (12.3%)
前年同期⽐ 75.1% 93.6% 104.9% 101.1% 156.8% 103.1% 101.0% 91.9% 63.4% 99.4% 115.3% 125.8%

前期⽐ 54.5% 179.7% 98.1% 105.1% 84.6% 118.1% 96.2% 95.7% 58.3% 185.1% 111.6% 104.4%

組込み 266 290 298 291 309 336 325 368 230 295 279 327
利益率 (18.4%) (17.8%) (19.2%) (17.6%) (18.9%) (18.6%) (18.8%) (18.8%) (14.3%) (17.7%) (17.3%) (18.1%)

前年同期⽐ 126.1% 152.6% 120.2% 113.7% 116.2% 115.9% 109.1% 126.5% 74.4% 87.8% 85.8% 88.9%

前期⽐ 103.9% 109.0% 102.8% 97.7% 106.2% 108.7% 96.7% 113.2% 62.5% 128.3% 94.6% 117.2%

商品・製品販売 ▲6 5 5 0 ▲3 2 1 4 0 ▲7 ▲3 7
利益率 -(66.7%) (29.4%) (71.4%) (0.0%) -(42.9%) (18.2%) (12.5%) (21.1%) #DIV/0! -(41.2%) -(30.0%) (38.9%)

前年同期⽐ 120.0% 100.0% 100.0% 0.0% 50.0% 40.0% 20.0% #DIV/0! 0.0% -350.0% -300.0% 175.0%

前期⽐ -100.0% -83.3% 100.0% 0.0% #DIV/0! -66.7% 50.0% 400.0% 0.0% #DIV/0! 42.9% -233.3%

合計 767 1,206 1,198 1,231 1,101 1,277 1,230 1,237 734 1,220 1,316 1,421
(9.5%) (13.5%) (13.6%) (13.1%) (11.9%) (12.8%) (12.6%) (11.9%) (7.8%) (12.5%) (13.4%) (13.3%)

前年同期⽐ 87.1% 103.3% 108.3% 103.2% 143.5% 105.9% 102.7% 100.5% 66.7% 95.5% 107.0% 114.9%

前期⽐ 64.3% 157.2% 99.3% 102.8% 89.4% 116.0% 96.3% 100.6% 59.3% 166.2% 107.9% 108.0%

21/03期

累
計

19/03期 20/03期 21/03期

四
半
期
毎

19/03期 20/03期

［単位︓百万円未満切捨］

【注】 セグメント利益は、セグメントに帰属しない全社費⽤等で営業利益と差額が発⽣します。

5.3. セグメント別利益

【注】 （ ）内の数字は利益率を表します。
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累計

四半期毎

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

ソフトウェア 608 719 847 902 675 973 852 930 507 911 894 940 795 939 903 864 504 933 1,041 1,087

組込み 180 226 219 200 211 190 248 256 266 290 298 291 309 336 325 368 230 295 279 327

商品・製品販売 ▲ 15 ▲ 10 3 9 ▲ 5 5 5 6 ▲ 6 5 5 0 ▲ 3 2 1 4 0 ▲ 7 ▲ 3 7

▲ 100 

100

300

500

700

900

1,100

1,300

1,500

10.6% 11.2%
13.2% 12.8%

10.6%

13.5%
12.5% 12.7%

7.6%

12.5% 12.4% 12.2%
10.5%

11.5% 11.3%
10.3%

6.5%

11.5%
12.7% 12.3%

14.0%

17.5% 17.1%

14.5%
16.6%

14.1%

18.4%
17.2%

18.4% 17.8%
19.2%

17.6%
18.9% 18.6% 18.8% 18.8%

14.3%

17.7% 17.3% 18.1%

利益率︓ソフトウェア

利益率︓組込み

1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期 1Q累計 2Q累計 3Q累計 通期

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

ソフトウェア 608 1,328 2,175 3,077 675 1,648 2,500 3,431 507 1,419 2,313 3,254 795 1,734 2,637 3,502 504 1,438 2,479 3,566

組込み 180 407 627 827 211 401 649 905 266 556 855 1,146 309 645 971 1,339 230 525 804 1,131

商品・製品販売 ▲ 15 ▲ 26 ▲ 22 ▲ 13 ▲ 5 ▲ 0 5 11 ▲ 6 ▲ 1 4 4 ▲ 3 ▲ 1 0 5 0 ▲ 8 ▲ 12 ▲ 5 

▲ 500 

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

10.6% 11.0% 11.7% 12.0%
10.6%

12.1% 12.3% 12.4%

7.6%
10.2% 10.9% 11.3% 10.5% 11.0% 11.1% 10.9%

6.5%
9.0%

10.3% 10.8%

14.1%
15.8% 16.2% 15.8% 16.6%

15.3% 16.4% 16.6%
18.4% 18.1% 18.5% 18.2% 18.9% 18.7% 18.8% 18.8%

14.3%
16.1% 16.5% 16.9%

利益率︓ソフトウェア
利益率︓組込み

1 連結

［単位︓百万円未満切捨］

5.3. セグメント別利益
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１Q末 ２Q末 ３Q末 期末 １Q末 ２Q末 ３Q末 期末 １Q末 ２Q末 ３Q末 期末

14,304 15,436 14,405 16,281 14,293 15,418 16,042 18,144 16,944 18,877 18,340 20,079

545 544 558 559 552 556 536 510 538 533 512 468

727 824 1,142 1,355 1,313 1,275 1,222 1,216 1,373 1,312 1,261 1,063

7,357 7,284 6,870 7,176 8,005 8,147 7,886 6,899 7,931 7,848 8,455 8,731

8,629 8,653 8,571 9,091 9,871 9,979 9,645 8,626 9,842 9,694 10,228 10,262

22,934 24,089 22,977 25,372 24,165 25,397 25,687 26,770 26,787 28,571 28,569 30,342

4,431 4,788 4,206 5,858 4,615 5,572 5,225 6,070 5,276 5,671 5,492 7,152

3,533 3,467 3,467 3,376 3,331 4,902 4,778 4,514 4,419 4,297 4,172 3,704

7,964 8,255 7,674 9,235 7,947 10,474 10,003 10,584 9,695 9,969 9,664 10,856

資本⾦ 2,514 2,514 2,514 2,514 2,514 2,514 2,514 2,514 2,514 2,514 2,514 2,514

資本剰余⾦ 4,292 4,292 4,292 4,292 4,292 4,296 4,296 4,473 4,473 4,475 4,478 3,363

利益剰余⾦ 9,311 9,973 10,220 10,832 10,894 11,599 12,091 12,509 12,687 13,440 13,947 14,388

⾃⼰株式 ▲ 1,871 ▲ 1,871 ▲ 1,871 ▲ 1,871 ▲ 1,871 ▲ 3,697 ▲ 3,698 ▲ 3,357 ▲ 3,357 ▲ 3,346 ▲ 3,322 ▲ 2,207 

⾃⼰株式申込証拠⾦ － － － － － － － － － － － －

14,247 14,909 15,156 15,768 15,829 14,713 15,205 16,140 16,317 17,083 17,617 18,058

706 908 182 369 388 209 478 37 765 1,510 1,279 1,427

16 16 － － － － － 8 8 8 8 －

－ － － － － － － － － － － －

14,969 15,834 15,302 16,137 16,218 14,922 15,684 16,185 17,091 18,602 18,904 19,485

22,934 24,089 22,977 25,372 24,165 25,397 25,687 26,770 26,787 28,571 28,569 30,342負債純資産合計

資産合計

流動負債

固定負債

負債合計

株主資本合計

その他の包括利益累計額

貸借対照表の要約

流動資産

新株予約権

⾮⽀配株主持分

純資産合計

19/03期 20/03期 21/03期

固定資産合計

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

［単位︓百万円未満切捨］

6. 資産・負債

20/03期期末 21/03期期末

26,770 30,342資産総額︓ 資産総額︓

10,262

19,485

20,079
3,704

7,152

0

3,000

6,000

9,000

12,000

15,000

18,000

21,000

24,000

27,000

30,000

8,626

16,185

18,144
4,514

6,070

0

3,000

6,000

9,000

12,000

15,000

18,000

21,000

24,000

27,000

30,000

流動資産

（66.2%）

固定資産

（33.8%）

流動負債

（23.6%）

固定負債
（12.2%）

純資産

（64.2%）

流動資産

（63.8%）

固定資産

（36.2%）

流動負債

（22.4%）

固定負債
（15.0%）

純資産

（62.6%）
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1 連結

［単位︓百万円未満切捨］

6. 資産・負債

１Q末 ２Q末 ３Q末 期末 １Q末 ２Q末 ３Q末 期末 １Q末 ２Q末 ３Q末 期末 １Q末 ２Q末 ３Q末 期末 １Q末 ２Q末 ３Q末 期末

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

流動資産 10,509 11,341 11,490 13,162 12,693 13,728 13,698 15,383 14,304 15,436 14,405 16,281 14,293 15,418 16,042 18,144 16,944 18,877 18,340 20,079

固定資産 7,131 7,854 7,728 7,601 7,363 7,223 7,923 8,744 8,629 8,653 8,571 9,091 9,871 9,979 9,645 8,626 9,842 9,694 10,228 10,262

純資産 12,131 12,706 13,356 13,889 14,003 12,922 14,055 15,109 14,969 15,834 15,302 16,137 16,218 14,922 15,684 16,185 17,091 18,602 18,904 19,485

流動負債 3,148 4,010 3,365 4,489 3,641 4,553 4,122 5,402 4,431 4,788 4,207 5,859 4,616 5,572 5,225 6,070 5,276 5,671 5,492 7,152

固定負債 2,361 2,479 2,498 2,385 2,412 3,476 3,443 3,616 3,533 3,468 3,468 3,376 3,331 4,903 4,778 4,514 4,420 4,298 4,172 3,704

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

333.8%
282.8%

341.4%
293.2%

348.6%
301.5%

332.3%
284.8%

322.8% 322.4% 342.4%
277.9%

309.7%
276.7%

307.0% 298.9%
321.2% 332.9% 333.9%

280.7%

58.8% 61.8% 57.9% 54.7% 52.6% 55.9% 56.5% 57.9% 57.7% 54.7% 56.0% 56.3% 60.9% 66.9% 61.5% 53.3% 57.6% 52.1% 54.1% 52.7%

45.4% 51.1% 43.9% 49.5% 43.2% 62.1% 53.9% 59.8% 53.3% 52.2% 50.2% 57.2% 49.0% 70.2% 63.8% 65.4% 56.8% 53.6% 51.1% 55.7%

流動⽐率

固定⽐率

負債⽐率
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２Q末 期末 ２Q末 期末 ２Q末 期末 ２Q末 期末 ２Q末 期末
17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

期末残⾼ 4,772 5,503 5,114 6,892 6,094 6,201 6,774 9,384 9,748 11,015

営業CF ▲ 40 1,144 960 2,174 351 1,824 1,690 3,693 1,300 3,155

投資CF ▲ 381 ▲ 505 ▲ 482 ▲ 179 ▲ 466 ▲ 1,238 ▲ 742 2 ▲ 181 ▲ 47 

財務CF ▲ 273 ▲ 604 ▲ 866 ▲ 606 ▲ 683 ▲ 1,278 ▲ 374 ▲ 511 ▲ 755 ▲ 1,479 

フリーCF ▲ 422 638 477 1,995 ▲ 115 586 948 3,695 1,118 3,108

▲2,000 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

［単位︓百万円未満切捨］

7. キャッシュフロー
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26円
29円

32円
36円

18円 20円

29円
43円

34円
18円

20円 20円

年間55円

年間72円
年間66円

年間54円

年間38円 年間40円30.5%

36.0%

31.6% 31.5%

30.3% 29.5%

4.8% 5.5% 4.6% 4.8%
4.5%

2.0% 2.0% 2.0% 2.5% 2.4%
0 .0 %

5 .0 %

1 0 .0 %

1 5 .0 %

2 0 .0 %

2 5 .0 %

3 0 .0 %

3 5 .0 %

4 0 .0 %

4 5 .0 %

5 0 .0 %

0 円

2 0 円

4 0 円

6 0 円

8 0 円

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期 22/03期

期末配当⾦
中間配当⾦
年間
配当性向（期末）
DOE（期末）
配当利回り

予想

8. 配当

株
主
還
元
⽅
針

 当社は株主のみなさまに対する利益還元を経営の重要課題と位置づけており、株主資本の充実と⻑期的な安
定収益⼒を維持するとともに、業績に裏付けられた適正な利益配分を維持することを基本⽅針としております。

 特段の株主優待は⾏っておりません。
 配当に関しましては、原則、連結経常利益をもとに、特別損益を零とした場合に算出される親会社株主に帰属

する当期純利益の30%相当を⽬途に継続的に実現することを⽬指しております。

創⽴30周年記念配当
10円

EPS︓1株当たり当期純利益

38.32円

90.14円

51.72円

100.13円

49.20円

104.46円

52.74円

114.30円

62.34円

125.43円

8.7%

10.0%
10.4% 10.5% 10.1% 10.4%

9.9%
9.4% 9.6%

10.3%

5.9%
6.6%

7.1%
6.6% 6.3% 6.5%

5.9% 6.2%
6.8% 6.6%

-1.0%

1.0%

3.0%

5.0%

7.0%

9.0%

11.0%

13.0%

0.00円

50.00円

100.00円

150.00円

200.00円

250.00円

300.00円

350.00円

400.00円

450.00円

500.00円

中間 期末 中間 期末 中間 期末 中間 期末 中間 期末

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

EPS

売上⾼ 経常利益率

売上⾼ 当期純利益率

• 2020年2⽉1⽇を効⼒発⽣⽇として、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を⾏っております。
• 17/03期中間〜20/3期中間は分割前の実際の配当⾦の額を記載しております。
• 20/03期の合計は、株式分割の実施により単純計算ができないため記載しておりません。

• 2020年2⽉1⽇を効⼒発⽣⽇として、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を⾏っております。
• 17/03期の期⾸に当該株式分割が⾏われたものと仮定して、「EPS」を算定しております。
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9. その他の指標①

ROA︓総資産経常利益率　・　ROE︓⾃⼰資本利益率 総資本回転率

10.2% 9.8% 9.2% 9.3% 9.2%

15.7% 15.2% 14.6% 15.0% 14.8%

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

ROA
ROE

1.54回

1.48回

1.42回

1.51回

1.39回

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

総資本回転率

利益率

13.4%

15.4%
16.2%

15.6%

14.3%
14.8% 14.9%

14.2%
13.3%

14.4%

8.7%

10.0% 10.4% 10.5% 10.1% 10.4%
9.9% 9.4% 9.6%

10.3%

7.7%
8.8% 9.0% 9.3%

8.2%
9.1% 9.0% 9.0%

7.1%

8.8%

中間 期末 中間 期末 中間 期末 中間 期末 中間 期末

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

総資産 経常利益率

売上⾼ 経常利益率

売上⾼ 営業利益率
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9. その他の指標②

インタレストカバレッジレシオ

PBR︓株価純資産倍率PER︓株価収益率

BPS:1株当たり純資産

財務レバレッジ デットエクイティレシオ

612.33円
689.69円 737.53円 770.72円

926.96円

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

BPS(1株当たり純資産) 

15.4倍

17.8倍
15.9倍

12.5倍 12.9倍

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

PER(株価収益率)

4.5倍
5.2倍

4.5倍

1.8倍 1.7倍

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

PBR(株価純資産倍率) 

1.49倍

1.55倍

1.59倍
1.61倍

1.60倍

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

財務レバレッジ

0.01倍

0.09倍

0.06倍

0.16倍

0.10倍

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

デットエクイティレシオ

2537.7倍

851.7倍 796.4倍 723.7倍 612.4倍

17/03期 18/03期 19/03期 20/03期 21/03期

インタレストカバレッジレシオ

• 2020年2⽉1⽇を効⼒発⽣⽇として、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を⾏っております。
• 17/03期の期⾸に当該株式分割が⾏われたものと仮定して、「BPS」を算定しております。
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免責事項等

 掲載内容については細⼼の注意を払っておりますが、
掲載された情報の誤り等によって⽣じた損害等に関し、
当社は⼀切責任を負うものではありません。

 また、本資料は投資判断のご参考となる情報の提供を⽬的としたもので、
投資勧誘を⽬的としたものではございません。
投資に関する決定は、利⽤者ご⾃⾝のご判断において⾏われるよう
お願い申し上げます。

 なお、本資料における将来予測に関する情報および業績⾒通し等の
予想数値や将来展望は、現時点で⼊⼿可能かつ合理的な情報による
判断および仮定に基づき記述しております。

 今後、リスクや不確定要素の変動および経済情勢等の変化により、
予告なしで情報を変更したり、実際の業況や業績結果と⼤きく乖離する
など、
本資料の内容とが異なる可能性もございます。
予めご了承ください。

【 IRのお問合せ】 広報部
Mail︓ ir@cresco.co.jp
TEL︓ 03-5769-8058


